Luisenosbital Aachen

Evangelischer Krankenhausverein zu Aachen von 1867

Tag der offenen Tir am 26. Oktober 2014

Gesundheitszentrum TREFFPUNKT LUISE

Beginn/
Uhrzeit

11.00

11.00

11.00

11.00
11.00

11.30

11.30

11.30
11.30
11.35

12.00

12.00

12.00

12.05

12.10

12.30

12.30

12.50

13.00

13.00
13.00

13.30

13.30
14.00

14.00
14.00

Thema

Yoga flr Anfanger - liber die Kérperwahr-
nehmung und Achtsamkeit bei sich ankommen

Korper- und Bewegungsspiele
Babymassage

Qi Gong
Pilates

Korper- und Bewegungsspiele

Babymassage

Qi Gong

Pilates
Beckenbodentraining

Atem Kraftquelle des Lebens
Korper- und Bewegungsspiele

Babymassage

Progressive Muskelentspannung nach Jacobsen
(PMR)
Zumba - Fitness

Korper- und Bewegungsspiele

Yoga der Prasenz

Zumba - Gold
Korper- und Bewegungsspiele

Wirbelsdule in Balance mit Yogaelementen
Stimm- und Sprechtraining
Wirbelsdulengymnastik - Fit mit Wirbelsaule in
Balance

Yoga und Klang

Pilates

Feldenkrais Methode - Bewusstheit durch
Bewegung

Zumba - Fitness

Raum

Arztehaus Forum Luise

Bewegungsraum | Luisenhospital

Bewegungsraum Il Luisenhospital

Arztehaus Bewegungsraum |

Arztehaus Bewegungsraum |

Bewegungsraum | Luisenhospital

Bewegungsraum Il Luisenhospital

Arztehaus Bewegungsraum |
Arztehaus Bewegungsraum |
Arztehaus Forum Luise

Arztehaus Bewegungsraum ||
Bewegungsraum | Luisenhospital
Bewegungsraum |l Luisenhospital

Arztehaus Bewegungsraum |
Arztehaus Forum Luise
Bewegungsraum | Luisenhospital
Arztehaus Bewegungsraum ||
Arztehaus Forum Luise
Bewegungsraum | Luisenhospital

Arztehaus Bewegungsraum |
Arztehaus Bewegungsraum |

Arztehaus Bewegungsraum |

Arztehaus Bewegungsraum ||
Arztehaus Bewegungsraum |

Arztehaus Bewegungsraum ||

Arztehaus Forum Luise

2 £
Dozent/in

Eva Kinzius

Gisela Bexter und Simone
Schmadalla

Dagmar Kirsten

Birgit Muller

Iris Frihling
Gisela Bexter und Simone
Schmadalla

Dagmar Kirsten

Birgit Muller

Iris Frihling

Daniela Prinz

Doris Leuchtenberger

Gisela Bexter und Simone
Schmadalla

Dagmar Kirsten

Jurgen Gaida

Manuel Spielmann
Gisela Bexter und Simone
Schmadalla

Doris Leuchtenberger

Manuel Spielmann

Gisela Bexter und Simone
Schmadalla

Rebecca Aminatey

Merit Schneider
Rebecca Aminatey

Birgit Gunkel
Keara Lindert-Knéppel

Sylvia Wolf

Aline Kargetta



Beginn/

. Thema Raum Dozent/in
Uhrzeit
i h tse L jahr fir ei
14.00 Gernelnsam durc. .das I L A Bewegungsraum |l Luisenhospital ~ Gitte Reiners
gelingendes Familienleben
14.30  Yoga - Basic Arztehaus Bewegungsraum | Keara Lindert-Knéppel
1430  Wirbelsaulengymnastik Bewegungsraum |l Luisenhospital  Rebecca Aminatey
14.30 Info zum Seminar Paarmassage Arztehaus Forum Luise Hannelore Jeglorz
G i durch d tse Lebensjahr fir ei
14.40 ernemsam urc' . as ertse Lebensjanr tur €in Bewegungsraum |l Luisenhospital ~ Gitte Reiners
gelingendes Familienleben
15.00 AROHA Arztehaus Bewegungsraum | Gerda Meuter-Donay
15.00 Zumba - Fitness Arztehaus Bewegungsraum || Raluca Moreau
15.00 Musikgarten Bewegungsraum | Luisenhospital Stefanie Schankweiler
Einfilhrung in das Thema Achtsamkeit:
15.00 Achtsames Innehalten / Achtsame Arztehaus Forum Luise Roswitha Rosch
Koérperwahrnehmung
15.30 AROHA Arztehaus Bewegungsraum | Gerda Meuter-Donay
15.30 Zumba Arztehaus Bewegungsraum || Raluca Moreau
15.30 Musikgarten Bewegungsraum | Luisenhospital Stefanie Schankweiler
Einfih in das Th Achtsamkeit: ..
15.35 .|n . ru.ng.ln as ema_ ¢ . Samiel Arztehaus Forum Luise Roswitha Résch
Sitzmeditation / Gehmeditation
16.00 Klang und Fantasiereise Arztehaus Bewegungsraum | Ursula Maschke
16.00 Musikgarten Bewegungsraum | Luisenhospital Stefanie Schankweiler
16.10  Autogenes Training Arztehaus Bewegungsraum || Hildegard Etzbach
16.30 Musikgarten Bewegungsraum | Luisenhospital Stefanie Schankweiler
Einfih indas Th Achtsamkeit: Ti t .
16.30 intuhrung in das thema .c. sam e.| imeou Arztehaus Forum Luise Roswitha Résch
statt Burnout - Achtsamkeit im Arbeitsalltag
16.30 Hockergymnastik fiir Senioren Arztehaus Bewegungsraum || Hildegard Etzbach
12.00 bis Infostand: Ambulanz fiir Schreibabys . . .
o . » Foyer Luisenhospital Dagmar Kirsten
14.00  ,Haltgebende Eltern-Saugling-Begleitung!
_ Infostand zum Thema Kinderschlaf, . .
11.00 bis Buchvorstellung: "Das neue Ein- und Foyer Luisenhospital Dlpl..-Soz.-Pad.“Petra
17.00  purchschlaf-Buch® Weidemann Boker
11.00 bis via
17.00 "Die Griine Kiste" Bio-Lieferservice Foyer Luisenhospital Intagratiol gGmb3

Von 11-17 Uhr empfangen wir Sie gerne im Foyer des
Luisenhospitals und sind fir Ihre Fragen und Wiinsche da!
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