





Tag der offenen Tür am 26. Oktober 2014 Gesundheitszentrum TREFFPUNKT LUISE

Beginn/ Uhrzeit	Thema	Raum	Dozent/in
11.00	Yoga für Anfänger - über die Körperwahr- nehmung und Achtsamkeit bei sich ankommen	Ärztehaus Forum Luise	Eva Kinzius
11.00	Körper- und Bewegungsspiele	Bewegungsraum I Luisenhospital	Gisela Bexter und Simone Schmadalla
11.00	Babymassage	Bewegungsraum II Luisenhospital	Dagmar Kirsten
11.00	Qi Gong	Ärztehaus Bewegungsraum I	Birgit Müller
11.00	Pilates	Ärztehaus Bewegungsraum I	Iris Frühling
11.30	Körper- und Bewegungsspiele	Bewegungsraum I Luisenhospital	Gisela Bexter und Simone Schmadalla
11.30	Babymassage	Bewegungsraum II Luisenhospital	Dagmar Kirsten
11.30	Qi Gong	Ärztehaus Bewegungsraum I	Birgit Müller
11.30	Pilates	Ärztehaus Bewegungsraum I	Iris Frühling
11.35	Beckenbodentraining	Ärztehaus Forum Luise	Daniela Prinz
12.00	Atem Kraftquelle des Lebens	Ärztehaus Bewegungsraum II	Doris Leuchtenberger
12.00	Körper- und Bewegungsspiele	Bewegungsraum I Luisenhospital	Gisela Bexter und Simone Schmadalla
12.00	Babymassage	Bewegungsraum II Luisenhospital	Dagmar Kirsten
12.05	Progressive Muskelentspannung nach Jacobsen (PMR)	Ärztehaus Bewegungsraum I	Jürgen Gaida
12.10	Zumba - Fitness	Ärztehaus Forum Luise	Manuel Spielmann
12.30	Körper- und Bewegungsspiele	Bewegungsraum I Luisenhospital	Gisela Bexter und Simone Schmadalla
12.30	Yoga der Präsenz	Ärztehaus Bewegungsraum II	Doris Leuchtenberger
12.50	Zumba - Gold	Ärztehaus Forum Luise	Manuel Spielmann
13.00	Körper- und Bewegungsspiele	Bewegungsraum I Luisenhospital	Gisela Bexter und Simone Schmadalla
13.00	Wirbelsäule in Balance mit Yogaelementen	Ärztehaus Bewegungsraum I	Rebecca Aminatey
13.00	Stimm- und Sprechtraining	Ärztehaus Bewegungsraum I	Merit Schneider
13.30	Wirbelsäulengymnastik - Fit mit Wirbelsäule in Balance	Ärztehaus Bewegungsraum I	Rebecca Aminatey
13.30	Yoga und Klang	Ärztehaus Bewegungsraum II	Birgit Gunkel
14.00	Pilates	Ärztehaus Bewegungsraum I	Keara Lindert-Knöppel
14.00	Feldenkrais Methode - Bewusstheit durch Bewegung	Ärztehaus Bewegungsraum II	Sylvia Wolf
14.00	Zumba - Fitness	Ärztehaus Forum Luise	Aline Kargetta

Beginn/ Uhrzeit	Thema	Raum	Dozent/in
14.00	Gemeinsam durch das ertse Lebensjahr für ein gelingendes Familienleben	Bewegungsraum II Luisenhospital	Gitte Reiners
14.30	Yoga - Basic	Ärztehaus Bewegungsraum I	Keara Lindert-Knöppel
14.30	Wirbelsäulengymnastik	Bewegungsraum II Luisenhospital	Rebecca Aminatey
14.30	Info zum Seminar Paarmassage	Ärztehaus Forum Luise	Hannelore Jeglorz
14.40	Gemeinsam durch das ertse Lebensjahr für ein gelingendes Familienleben	Bewegungsraum II Luisenhospital	Gitte Reiners
15.00	AROHA	Ärztehaus Bewegungsraum I	Gerda Meuter-Donay
15.00	Zumba - Fitness	Ärztehaus Bewegungsraum II	Raluca Moreau
15.00	Musikgarten	Bewegungsraum I Luisenhospital	Stefanie Schankweiler
15.00	Einführung in das Thema Achtsamkeit: Achtsames Innehalten / Achtsame Körperwahrnehmung	Ärztehaus Forum Luise	Roswitha Rösch
15.30	AROHA	Ärztehaus Bewegungsraum I	Gerda Meuter-Donay
15.30	Zumba	Ärztehaus Bewegungsraum II	Raluca Moreau
15.30	Musikgarten	Bewegungsraum I Luisenhospital	Stefanie Schankweiler
15.35	Einführung in das Thema Achtsamkeit: Sitzmeditation / Gehmeditation	Ärztehaus Forum Luise	Roswitha Rösch
16.00	Klang und Fantasiereise	Ärztehaus Bewegungsraum I	Ursula Maschke
16.00	Musikgarten	Bewegungsraum I Luisenhospital	Stefanie Schankweiler
16.10	Autogenes Training	Ärztehaus Bewegungsraum II	Hildegard Etzbach
16.30	Musikgarten	Bewegungsraum I Luisenhospital	Stefanie Schankweiler
16.30	Einführung in das Thema Achtsamkeit: Timeout statt Burnout - Achtsamkeit im Arbeitsalltag	Ärztehaus Forum Luise	Roswitha Rösch
16.30	Hockergymnastik für Senioren	Ärztehaus Bewegungsraum II	Hildegard Etzbach
12.00 bis	Infostand: Ambulanz für Schreibabys "Haltgebende Eltern-Säugling-Begleitung!"	Foyer Luisenhospital	Dagmar Kirsten
11.00 bis	Infostand zum Thema Kinderschlaf, Buchvorstellung: "Das neue Ein- und Durchschlaf-Buch"	Foyer Luisenhospital	DiplSozPäd. Petra Weidemann Böker
11.00 bis	"Die Grüne Kiste" Bio-Lieferservice	Foyer Luisenhospital	Integration gGmbH





Von 11-17 Uhr empfangen wir Sie gerne im Foyer des Luisenhospitals und sind für Ihre Fragen und Wünsche da!

